南市教体办〔2016〕43号

南充市教育和体育局
关于做好2016年高中阶段教育学校招生
体育和实验操作考试工作的通知
各县（市、区）教育局、市直属有关单位：

根据省教育厅和市教育体育局年初工作安排，现就我市2016年高中阶段教育学校招生体育和实验操作考试的相关工作通知如下：

一、考试对象

参加2016年初升高招生考试的初中毕业生。
二、考试内容
（一）体育考试：1个必考项目+2个多选项目。必考项目为立定跳远，多选项目为台阶试验、50米跑（二选一），坐位体前屈、握力体重指数（二选一）。
（二）实验操作考试：物理、化学。

三、考试时间与计分

体育和实验操作考试在5月10日之前进行，具体时间由各县（市、区）教育局自行确定。

体育考试按《学生体质健康标准》测试的规则进行，总分40分，其中立定跳远14分，另外两项各13分。实验操作考试总分20分，每科10分。
四、关于免考和缓考

（一）免考

1.初中阶段体育课免修，并于2015年底前在县(市、区)教育行政部门备案，免于执行《中学生体育合格标准》或有严重疾病（应出具县级及以上医院证明）的学生，可在考试前向县（市、区）教育局申请免考体育。经批准同意免考体育的学生可以参加高中录取，体育考试成绩以20分计入升学总分。

2.由于身体发育异常（如侏儒症：女生1.3米，男生1.4米以下）、肥胖症（须经疾控中心检测）、明显残疾、畸形（如严重脊椎弯曲、鸡胸、明显为O型和X型腿）等原因，但平时能上体育课的考生，经县级及以上医院证明和县级教育行政部门批准后，可不参加体育考试，体育考试成绩以20分计入升学总分，如要求参加考试的，按实际得分计入升学总分。平时不能参加体育课的残疾考生，凭残疾证书经县级教育行政部门批准后，可不参加体育考试，体育考试成绩以24分计入升学总分。
3.在考试前或考试期间，由于重病、重伤或刚做过手术等原因，经县级教育行政部门指定的县级及以上医院鉴定，确认不能参加激烈运动的考生，可向县级教育行政部门申请免考，体育考试成绩以20分计入升学总分。
（二）缓考

考前有严重伤病或特殊生理情况的考生，出具县级及以上医院证明，经县级教育行政部门批准后，在考前办理缓考手续。缓考学生应在原定考试日期后10天内补考。确有特殊情况未按时参加体育考试的考生，经县级教育行政部门批准，可以申请一次补考。

实验操作考试不予免、缓考。

五、考试收费

按照四川省物价局、四川省财政厅《关于规范高中阶段教育学校招生报名考试收费标准的通知》（川价函〔2006〕72号）规定的标准收取，实验操作考试费用12元、体育考试费用8元。上缴省市的经费标准按原有关规定执行。

六、工作要求

（一）加强组织领导

市教育体育局成立南充市高中阶段教育学校招生体育和实验操作考试工作领导小组。郭宗海任组长，胡良华任副组长，董利华、胡海洋、朱子建、兰斌等为成员，负责组织和指导全市体育和实验操作考试工作。各县（市、区）教育局要成立相应的考试领导小组，确保考试安全、顺利进行。

（二）规范考试工作

1.体育考试必须选派业务熟悉、纪律性强的人员担任考试相关工作。有条件的地方可在考点内各考场设置摄像机，将整个考试过程录制备案，并保存一年。

2.实验操作考试使用省教育厅统一的试题，各科20题，考生抽签确定考题。考试试卷、评分标准及相关记分表由市技装所统一印制下发。各县（市、区）教育装备部门要按试题要求配齐实验器材和设备，保证考试顺利进行。

体育和实验操作考试必须由各县（市、区）教育局统一组织、统一培训、统一标准、统一考试办法，参考学校尽量集中，各县（市、区）考点不超过4个。

（三）严肃考风考纪
各地必须健全考试制度，严肃考场纪律，严格监督机制，坚决杜绝考试舞弊事件的发生。对违反纪律、考试舞弊者，将依法依纪追究有关责任人的责任。

（四）及时报送资料
各县（市、区）教育局要在4月12日前将体育和实验操作考试安排表报基教科备案，实验操作考试安排表同时报市技装所。体育和实验操作考试成绩于5月20日前上传至基教科，联系人：杨锐，邮箱：489592597@qq.com。
附件：1.南充市高中阶段教育学校招生体育考试男生评分标准

2.南充市高中阶段教育学校招生体育考试女生评分标准

南充市教育和体育局

2016年3月9 日

附件1：

南充市高中阶段教育学校招生体育考试男生评分标准
	立定跳远
	50米
	台阶试验
	坐位体前屈
	握力体重指数

	成绩

(米)
	分值

(分)
	成绩

（秒）
	分值

(分)
	成绩

(次)
	分值

(分)
	成绩

(厘米)
	分值

(分)
	成绩
	分值

(分)

	2.5
	14.0
	6.8
	13.0
	68
	13.0
	19.2
	13.0
	90
	13.0

	2.49
	13.7
	6.9
	12.7
	67
	12.7
	19.1-18.8
	12.7
	89
	12.7

	2.48-2.47
	13.4
	7
	12.5
	66
	12.5
	18.7-18.2
	12.5
	88-87
	12.5

	2.46
	13.2
	7.1
	12.2
	65
	12.2
	18.1-17.6
	12.2
	86
	12.2

	2.45-2.43
	12.9
	7.2
	12.0
	64
	12.0
	17.5-16.9
	12.0
	85-84
	12.0

	2.42-2.41
	12.6
	7.3
	11.7
	63-62
	11.7
	16.8-16.1
	11.7
	83
	11.7

	2.40-2.38
	12.2
	7.4
	11.3
	61
	11.3
	16.0-15.3
	11.3
	82-81
	11.3

	2.37-2.35
	11.8
	7.5-7.6
	11.0
	60-59
	11.0
	15.2-14.1
	11.0
	80-78
	11.0

	2.34-2.31
	11.3
	7.7-7.8
	10.5
	58
	10.5
	14.0-12.8
	10.5
	77-76
	10.5

	2.30-2.26
	10.9
	7.9-8
	10.1
	57-55
	10.1
	12.7-11.2
	10.1
	75-72
	10.1

	2.25-2.21
	10.5
	8.1-8.2
	9.8
	54-53
	9.8
	11.1-9.5
	9.8
	71-69
	9.8

	2.20-2.17
	10.1
	8.3
	9.4
	52
	9.4
	9.4-8.5
	9.4
	68-66
	9.4

	2.16-2.12
	9.7
	8.4
	9.0
	51
	9.0
	8.4-6.9
	9.0
	65-63
	9.0

	2.11-2.07
	9.2
	8.5
	8.6
	50
	8.6
	6.8-5.4
	8.6
	62-60
	8.6

	2.06-2.00
	8.8
	8.6-8.7
	8.2
	49-48
	8.2
	5.3-3.3
	8.2
	59-56
	8.2

	1.99-1.93
	8.4
	8.8
	7.8
	47-46
	7.8
	3.2-1.2
	7.8
	55-52
	7.8

	1.92-1.91
	7.0
	8.9
	6.5
	45
	6.5
	1.1-0.5
	6.5
	51
	6.5

	1.90-1.87
	5.6
	9
	5.2
	44
	5.2
	0.4~-0.5
	5.2
	50-49
	5.2

	1.86-1.83
	4.2
	9.1
	3.9
	43
	3.9
	-0.6~-1.5
	3.9
	48
	3.9

	1.82-1.78
	2.8
	9.2
	2.6
	42
	2.6
	-1.6~-2.8
	2.6
	47-46
	2.6

	1.77-1.73
	1.4
	9.3
	1.3
	41-40
	1.3
	-2.9~-4.1
	1.3
	45-43
	1.3

附件2：

南充市高中阶段教育学校招生体育考试女生评分标准
	立定跳远
	50米
	台阶试验
	坐位体前屈
	握力体重指数

	成绩

(米)
	分值

(分)
	成绩

（秒）
	分值

(分)
	成绩

(次)
	分值

(分)
	成绩

(厘米)
	分值

(分)
	成绩
	分值

(分)

	1.99
	14.0
	7.9
	13.0
	66
	13.0
	19.3
	13.0
	69
	13.0

	1.98
	13.7
	8
	12.7
	65
	12.7
	19.2-19
	12.7
	68
	12.7

	1.97-1.96
	13.4
	8.1
	12.5
	64
	12.5
	18.9-18.5
	12.5
	67
	12.5

	1.95
	13.2
	8.2
	12.2
	63
	12.2
	18.4-18
	12.2
	66
	12.2

	1.94-1.93
	12.9
	8.3
	12.0
	62
	12.0
	17.9-17.3
	12.0
	65
	12.0

	1.92-1.91
	12.6
	8.4
	11.7
	61-60
	11.7
	17.2-16.7
	11.7
	64-63
	11.7

	1.90-1.89
	12.2
	8.5
	11.3
	59
	11.3
	16.6-15.9
	11.3
	62
	11.3

	1.88-1.85
	11.8
	8.6
	11.0
	58-57
	11.0
	15.8-14.7
	11.0
	61-59
	11.0

	1.84-1.82
	11.3
	8.7
	10.5
	56-54
	10.5
	14.6-13.5
	10.5
	58-57
	10.5

	1.81-1.77
	10.9
	8.8
	10.1
	53-52
	10.1
	13.4-11.8
	10.1
	56-54
	10.1

	1.76-1.73
	10.5
	8.9
	9.8
	51-49
	9.8
	11.7-10.2
	9.8
	53-52
	9.8

	1.72-1.7
	10.1
	9
	9.4
	48
	9.4
	10.1-9.2
	9.4
	51-50
	9.4

	1.69-1.65
	9.7
	9.1
	9.0
	47
	9.0
	9.1-7.7
	9.0
	49-48
	9.0

	1.64-1.61
	9.2
	9.2
	8.6
	46-45
	8.6
	7.6-6.2
	8.6
	47-45
	8.6

	1.60-1.55
	8.8
	9.3-9.4
	8.2
	44
	8.2
	6.1-4.2
	8.2
	44-42
	8.2

	1.54-1.49
	8.4
	9.5
	7.8
	43-42
	7.8
	4.1-2.2
	7.8
	41-39
	7.8

	1.48-1.47
	7.0
	9.6
	6.5
	41
	6.5
	2.1-1.6
	6.5
	38
	6.5

	1.46-1.44
	5.6
	9.7-9.8
	5.2
	40
	5.2
	1.5-0.8
	5.2
	37
	5.2

	1.43-1.41
	4.2
	9.9-10
	3.9
	39
	3.9
	0.7~-0.1
	3.9
	36
	3.9

	1.40-1.37
	2.8
	10.1-10.3
	2.6
	38
	2.6
	-0.2~-1.3
	2.6
	35-34
	2.6

	1.36-1.33
	1.4
	10.4-10.5
	1.3
	37
	1.3
	-1.4~-2.4
	1.3
	33
	1.3

抄送：省教育厅。
南充市教育和体育局办公室                2016年3月9日印发

—6—
- 8 -